令和６年４月８日
保 護 者 様

名張市立桔梗が丘小学校
校長  前田 かおり

南海トラフ地震臨時情報発表時における児童

の登下校と授業の実施について

平素は学校教育活動に格別のご支援ご協力をいただきましてありがとうございます。
さて、南海トラフ地震臨時情報が発表された場合について、下記のように決めましたので、ご

承知おきの上、ご協力くださいますようよろしくお願いします。
記

１ 始業前に南海トラフ地震臨時情報（巨大地震警戒）が三重県を含む地域に発表されている場
合。

電話等での連絡はしませんから、各メディアの気象情報にご注意ください。
◎児童は登校しないで、家で待機しています。
時刻 警報等発令・解除状況 対 応 分団の

集合時刻
解除
ﾊﾟﾀｰﾝ

7:29 発令されている時 自宅待機

7:30

↓

8:30

継続して発令 自宅待機

解除されたとき ３限目から授業 普段の集合時間の 2 時間

後      A ﾊﾟﾀｰﾝ

（土曜授業の日は 3 限の

みの授業になります）

8:30

↓

11:00

継続して発令 自宅待機

解除されたとき ５限目から授業 普段の集合

時間の 5 時

間後

B ﾊﾟﾀｰﾝ

11:00

↓

（給食なし） 休業日

※ B パターン時は、自宅で昼食を済ませて登校させてください。

※ できる限り「マチコミ」により連絡を入れ、学校 HP に時間等をアップいたしま

す。

★登校及び給食の有無について上記を変更する場合は、「マチコミ」にて連絡します。
（A パターンにおいて給食が無い場合、前日午後に連絡しますので弁当等の準備をお願い
する場合があります。

◎ 登下校途上において発表された場合は、学校側で判断し、すぐに帰宅させます。

２ 始業後に発表された場合。
◎原則として、すぐに授業をやめて、保護者の迎えを待って帰宅させます。
※ 保護者が迎えに来るまで運動場で待機させます。

３ 南海トラフ地震臨時情報（巨大地震注意）が三重県を含む地域に発表されている場合
 通常通りの登校となりますが、状況によって自宅待機の対応をしていただく場合があります。

その場合は「マチコミ」にて連絡します。